令和７年２月１２日

村山総合支庁産業経済部

地 域 産 業 経 済 課

報道関係者各位

令和６年度オールむらやま若者定着推進会議の開催

 村山総合支庁では、地域の関係42団体で構成する「オールむらやま若者定着推進会

議」を平成30年７月に設立し、若者の県内定着・回帰に向け、地域の現状や課題等の

把握と情報発信等を行い、地域全体で若者の県内定着に向けた気運の醸成を推進して

おります。

このたび、下記のとおり今年度の推進会議を開催いたしますので、取材くださるよ

うお願いいたします。

記

１：日 時 令和７年２月17日（月）午後１時30分～午後３時30分

 ２：会 場 山形県村山総合支庁２Ｆ講堂（山形市鉄砲町２－19－68）

 ３：プログラム

○ 第１部 講 演［50分程度］

  演 題：「山形の若者は企業の何を見ているのか？

～1,000人調査から考える就業意識～

       県内定着・回帰促進のために私たちができること」

講 師：合同会社 work life shift代表 伊藤麻衣子 氏

○ 第２部 協 議［70分程度］

（１）村山地域の若者定着に関する現状について

（２）意見交換

     テーマ① 業界の人手不足と若者定着の課題

      テーマ② 高校生・学生等の就職の現状と課題、就職先の選び方の傾向

【問い合わせ先】

村山総合支庁産業経済部地域産業経済課

 課長補佐（産業振興担当）劔持 知美

  電話 ０２３－６２１－８４４２

報道監  総務企画部長  工藤 明子

プレスリリース